DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 51Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 027/2019-DPG, 16/01/2020.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Retifi car o triênio da portaria que concede Licença Prêmio ao De-
fensor Público FRANCISCO JOSCILE DE SOUSA, matrícula: 57231672/ 1,
publicada no D.O.E. nº 34.091, do dia 16/01/2020, nos termos seguintes:
-Onde se lê: Período Aquisitivo 2016/2017,
-Leia-se: Período Aquisitivo 2016/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516665

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 006/2020
PROCESSO N.º 2019/624.642 – DP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA SRP Nº 024/2019- SAD.ATI -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0079.2019.CCPLE-XI.PE.0050.SAD.
ATI.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa E SOLUTI – SOLUÇÕES EM NEGÓGIOS
INTELIGENTES S/A , inscrita no CNPJ/MF sob o nº.  09.461.647/0001-95.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de emissão
de certifi cados digitais e-CPF e e-CNPJ (ambos tipo A3 com fornecimento
de mídia token), e de prestação de serviços de visitas presenciais para
emissão dos respectivos certifi cados, visando o atendimento de demanda
da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 20/01/2020
VALOR GLOBAL: R$ 26.126,90.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano Interno (PI): 1050008458C.
GP Pará: 260049
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura deste ins-
trumento.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: GABRIEL REZENDE PARREIRA.
CPF/MF: 040.395.181-01.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida 136, nº 797, Quadra F44, Lote 36 E,
Sala 1901, Edifício New York Square, Setor Sul, Goiânia/GO, CEP 74.093-
250, Fone: (62) 3412-0220.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 516366

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 06/2020
CONTRATO Nº: 003/2018

PROCESSO N.º 2018/12.559DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa : SERVICELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
- ME (CNPJ/MF nº. 09.107.461/0001-32).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na
CLÁUSULA NONA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) meses, a contar
de 26/01/2020 a 26/01/2021.
DATA ASSINATURA: 21/01/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Natureza de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008460C
Gp Pará: 253772
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA AUGUSTO CESAR DOS REIS HABER.
CPF/MF: 582.108.732-53.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Júlio Cézar, nº 3.318, Bairro Val de
Cans, CEP: 66.6717-420, Belém-PA.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública
Geral
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 516669

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020
Processo nº 2019/468088 – DPPA

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão da Administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº

054/2006, neste ato representada pela Defensora Pública-Geral, no âmbito
das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Com-
plementar nº 054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do
presente processo e, fundamentado no art. 24, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, RESOLVE autorizar a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação
em razão do valor da empresa CJG CHAVES COMÉRCIO SERVIÇOS E ACA-
BAMENTO (CNPJ: 19.920.179/0001-23), referente a Cotação Eletrônica
02/2019, cujo o objeto é a  Aquisição de material permanente de INFOR-
MÁTICA E/OU EQUIPAMENTO DE TELECOMUNICAÇÕES, para implemen-
tação de Rede VPN/MPLS, entre as Regionais das unidades da Defensoria
Pública do Estado do Pará, com valor global de R$ 13.190,00 (treze mil
cento e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 30101.03.122.1492.8441
Fonte de Recursos: 0101
Elemento: 449052
Plano Interno: 105008441E
DATA ASSINATURA: 17/01/2020
Em consequência, autorizo a contratação acima, e determino que seja
dada a devida publicidade Legal.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 516342

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Nº 001/2020
Data: 17/01/2020.
Ordenadora: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 516344

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 019/2020-DPG, de 13/01/2020
Considerando o Processo nº 2019/646012 – DEFPUB- BDIR–DP01, de
26/12/2019, que solicita férias.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Servi-
dor Público SERGIO ANDRE GONSALEZ GOMES, Matricula: 57201786/ 1,
referente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de
02/01/2020 a 31/01/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516529

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 020/2020 - DPG, de 13/01/2020.
RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo de 5 (cinco) dias de férias residuais, do
aquisitivo (2018/2019), do Defensor Público SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO,
Matrícula: 5931564/ 1, concedido por meio da Portaria nº 1.554/2019-
DPG, de 11/09/2019, publicada no Doe nº 33.986, de 19/09/2019, com
gozo programado no intervalo de 06/03/2020 a 10/03/2020. O qual fi ca
agora antecipado para o período de 27/01/2020 a 31/01/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516535
PORTARIA Nº 022/2020-DPG, de 15/01/2020.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 08/01/2020, o gozo de férias do De-
fensor Público MAURO PINHO DA SILVA, Matrícula: 57190956/ 1, referente
ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Portaria nº 1.793/2019-DPG,
de 22/10/2019, publicado no Doe nº 34.025 de 01/11/2019; com gozo no
intervalo de 07/01/2020 a 05/02/2020. Ficando agora 29 (vinte e nove)
dias, remanescentes da interrupção, para gozo no período de 01/07/2020
a 29/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516534
PORTARIA Nº 018/2020-DPG, de 13/01/2020.

RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 13/01/2020, o gozo de férias re-
siduais do Servidor Público PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS, Matrícula:
28770/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Porta-
ria nº 1.713/2019-DPG, de 09/10/2019, publicado no Doe nº 34.016 de
22/10/2019; com gozo no intervalo de 02/01/2020 a 24/01/2020. Ficando
agora 12 (doze) dias, remanescentes da interrupção, para gozo no período
de 01/12/2020 a 12/12/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 516531
PORTARIA Nº 025/2020 - DPG, de 15/01/2020.

RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo de 13 (treze) dias de férias residuais,
do aquisitivo (2018/2019), do Defensor Público RENAN FRANCA CHER-
MONT RODRIGUES, Matrícula: 5931566/ 1, concedido por meio da Por-